
NEGOCIO MARIA CRISTINA CACERES
14.88 kW 20 de Marzo de 2025

1D 774120800456

2,499 kWh $ 7,406

24 3,740 kWh $64

99.14 % BIMESTRE $ 7,342

$44,437.00 MXN $381.00 MXN $44,056.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 620 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.7 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250360

NEGOCIO MARIA CRISTINA CACERES  

24 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

24 ESTRUCTURA

24 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

24 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 222,796.32

Descuento $ 36,761.39

TOTAL (MXN) $ 186,034.93

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $186,034.93
Enganche: $148,827.94
Saldo al final de la instalación: $27,905.24
Pago final al cambio de medidor: $9,301.75

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 44,437.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 44,056.00 $ 44,056.00 $ -141,978.93

2 $ 45,770.11 $ 392.43 $ 0.00 $ 45,377.68 $ 45,377.68 $ -96,601.25

3 $ 47,143.21 $ 404.20 $ 0.00 $ 46,739.01 $ 46,739.01 $ -49,862.24

4 $ 48,557.51 $ 416.33 $ 0.00 $ 48,141.18 $ 48,141.18 $ -1,721.06

5 $ 50,014.23 $ 428.82 $ 0.00 $ 49,585.42 $ 49,585.42 $ 47,864.36

6 $ 51,514.66 $ 441.68 $ 0.00 $ 51,072.98 $ 51,072.98 $ 98,937.34

7 $ 53,060.10 $ 454.93 $ 0.00 $ 52,605.17 $ 52,605.17 $ 151,542.51

8 $ 54,651.90 $ 468.58 $ 0.00 $ 54,183.32 $ 54,183.32 $ 205,725.83

9 $ 56,291.46 $ 482.64 $ 0.00 $ 55,808.82 $ 55,808.82 $ 261,534.65

10 $ 57,980.21 $ 497.12 $ 0.00 $ 57,483.09 $ 57,483.09 $ 319,017.74

11 $ 59,719.61 $ 512.03 $ 0.00 $ 59,207.58 $ 59,207.58 $ 378,225.32

12 $ 61,511.20 $ 527.39 $ 0.00 $ 60,983.81 $ 60,983.81 $ 439,209.13

13 $ 63,356.54 $ 543.21 $ 0.00 $ 62,813.32 $ 62,813.32 $ 502,022.45

14 $ 65,257.23 $ 559.51 $ 0.00 $ 64,697.72 $ 64,697.72 $ 566,720.17

15 $ 67,214.95 $ 576.30 $ 0.00 $ 66,638.65 $ 66,638.65 $ 633,358.82

16 $ 69,231.40 $ 593.59 $ 0.00 $ 68,637.81 $ 68,637.81 $ 701,996.64

17 $ 71,308.34 $ 611.39 $ 0.00 $ 70,696.95 $ 70,696.95 $ 772,693.58

18 $ 73,447.59 $ 629.73 $ 0.00 $ 72,817.86 $ 72,817.86 $ 845,511.44

19 $ 75,651.02 $ 648.63 $ 0.00 $ 75,002.39 $ 75,002.39 $ 920,513.83

20 $ 77,920.55 $ 668.09 $ 0.00 $ 77,252.46 $ 77,252.46 $ 997,766.29

21 $ 80,258.16 $ 688.13 $ 0.00 $ 79,570.04 $ 79,570.04 $ 1,077,336.33

22 $ 82,665.91 $ 708.77 $ 0.00 $ 81,957.14 $ 81,957.14 $ 1,159,293.47

23 $ 85,145.89 $ 730.04 $ 0.00 $ 84,415.85 $ 84,415.85 $ 1,243,709.32

24 $ 87,700.26 $ 751.94 $ 0.00 $ 86,948.33 $ 86,948.33 $ 1,330,657.64

25 $ 90,331.27 $ 774.49 $ 0.00 $ 89,556.78 $ 89,556.78 $ 1,420,214.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,703.4 4,511.1 4,505.8 4,766.6 4,151.0 3,786.3

Consumo actual 1,761.0 2,108.0 2,030.0 4,869.0 2,433.0 1,794.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


